
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της 13778/
20-12-2019 απόφασης (ΦΕΚ 5052/τ.  Β΄/
31-12-2019), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την 1328/25-2-2020 (ΦΕΚ 886/τ. Β΄/17-
3-2020) όμοια, περί ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφέρεια Κρήτης.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 
της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέρειας Αττικής.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για το α’ εξάμηνο έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Σοφάδων για 
το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων ΙΔΟΧ και ειδικών συνεργατών Δή-
μου Σερίφου για το έτος 2020.

7 Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Πανελ-
ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Β΄ εξάμη-
νο του 2018, Α΄ και Β΄ εξάμηνο 2019 και Α΄ εξάμη-
νο 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην Γ2β/οικ. 16926/ 
11.03.2020 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1507/22.04.2020 (τεύχος Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3171 (1)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της 13778/

20-12-2019 απόφασης (ΦΕΚ 5052/τ.  Β΄/

31-12-2019), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την 1328/25-2-2020 (ΦΕΚ 886/τ. Β΄/17-

3-2020) όμοια, περί ανώτατου ορίου επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφέρεια Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 
94/Α΄/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/
Α΄/2015), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016.

5. Την 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διορι-
σμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

6. Την 13778/20-12-2019 απόφασή μας (ΦΕΚ 
5052/τ. Β΄/31-12-2019) περί ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

7. Την 1328/25-2-2020 απόφασή μας (ΦΕΚ 886/ 
τ. Β΄/17-3-2020) περί τροποποίησης-συμπλήρωσης της 
προαναφερθείσας όμοιας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1759

18169



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18170 Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

8. Τα αριθμ. 19658/27-1-2020 και 74029/10-4-2020 
έγγραφα της Δ/νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Κρήτης.

9. Το αριθμ. 2916/2-4-2020 έγγραφό μας προς την Πε-
ριφέρεια Κρήτης.

10. Το αριθμ. 73552/9-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οι-
κονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βεβαιώ-
νεται ότι στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης 
00 οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 251.351,79 
ευρώ.

11. Το αριθμ. 73549/9-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηρακλείου 
01 οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων συνολικού ποσού 662.209,56 
ευρώ.

12. Το αριθμ. 73546/9-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηρακλείου 
01 οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
λοιπών προσώπων συνολικού ποσού 316.000,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την 13778/
20-12-2019 απόφασή μας (ΦΕΚ 5052/τ. Β΄/31-12-2019) 
περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στην Περιφέρεια Κρήτης, η οποία τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 1328/25-2-2020 (ΦΕΚ 
886/τ. Β΄/17-3-2020) όμοια, ως κατωτέρω:

1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

A/A

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ-
ΤΜΗΜΑΤΑ-
ΓΡΑΦΕΙΑ-

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Τ.Ε. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τ.Ε. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Α/Α

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ-
ΤΜΗΜΑΤΑ-
ΓΡΑΦΕΙΑ-

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙ-
ΚΩΝ

60

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 13778/

20-12-2019 απόφασή μας (ΦΕΚ 5052/τ. Β΄/31-12-2019) 
περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την 1328/25-2-2020 (ΦΕΚ 886/ 
τ. Β΄/17-3-2020) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Απριλίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 26616 (2)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η 

Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 

της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 159, 160, 186, 282 και 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α΄/2007), όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις τοy άρθρου 9 του ν. 2690/1999 περί 
κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/
Α΄/1999), όπως ισχύουν.

4. Την 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ. Β΄/
11-5-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

5. Την 696452/5-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών» (ΦΕΚ 
930/τ. ΥΟΔΔ/5-11-2019).

6. Την 233476/27-3-2020 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 1205/τ. Β΄/
7-4-2020).

7. Την αριθμ. ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογραφών στις 
διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

8. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/η της Δ/νσης Τεχνολογιών Πλη-
ροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέρειας 
Αττικής για την απλούστευση των διοικητικών διαδικα-
σιών και τον εγγύτερο και αποτελεσματικότερο έλεγχο 
της διοίκησης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18171Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

Α. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/μένη της 
Διεύθυνσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών (Τ.Π.Ε.) για τις ακόλουθες πράξεις:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφο-
ριακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα 
προς υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες και φορείς του 
Δημοσίου.

2. Την κοινοποίηση εγγράφων και εγκυκλίων Υπουρ-
γείων ή άλλων Υπηρεσιών προς ενημέρωση των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Αττικής.

3. Τις βεβαιώσεις, που αφορούν σε αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης και των υπαγόμενων Τμημάτων, βάσει των 
τηρούμενων στην Υπηρεσία στοιχείων.

4. Τις μηνιαίες βεβαιώσεις παροχής εργασίας που 
αφορούν σε υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, καταρτιζόμενους, εκπαιδευ-
όμενους, σπουδαστές κτλ., βάσει των τηρούμενων στην 
Υπηρεσία στοιχείων.

5. Τη χορήγηση μηνιαίων βεβαιώσεων πραγματοποί-
ησης της πρακτικής άσκησης σπουδαστών Α.Ε.Ι., Α.Τ.Ε.Ι., 
Τ.Ε.Ι., ΕΠΑΛ ή ΙΕΚ σε υπηρεσίες της Διεύθυνσης.

6. Τα έγγραφα που αφορούν σε ενέργειες για την 
ασφάλεια (πυρασφάλεια, κλοπή κ.τ.λ.) και καθαριότητα 
των χώρων που στεγάζεται η Διεύθυνση και τα υπαγό-
μενα σ’ αυτή Τμήματα..

7. Τις εκθέσεις απόψεων σε αρμόδια δικαστήρια ή στις 
αρμόδιες διοικητικές αρχές, όταν πρόκειται να δικασθεί 
ή να εξετασθεί υπόθεση που αφορά σε θέματα που ανή-
κουν στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και των υπαγό-
μενων σ’ αυτή Τμημάτων.

8. Την παροχή στοιχείων σχετικά με τη συμμετοχή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε απεργίες.

9. Τις απαιτούμενες πράξεις που αφορούν στην εκκα-
θάριση του Αρχείου της Διεύθυνσης.

10. Τις εισηγήσεις και τα αιτήματα για την προμήθεια 
υλικών και παροχής εργασιών για τις ανάγκες της Διεύ-
θυνσης και των υπαγόμενων σ’ αυτή Τμημάτων.

11. Τις εισηγήσεις και τα αιτήματα για ανάληψη δέ-
σμευσης πίστωσης από την αρμόδια Διεύθυνση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και την αποστολή τυχόν 
δικαιολογητικών.

12. Τη θέση στο «ΑΡΧΕΙΟ» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις που έχουν περαιωθεί ή δεν απαιτεί-
ται περαιτέρω ενέργεια.

13. Τον απολογισμό των πεπραγμένων της Διεύθυνσης 
σε εξαμηνιαία και ετήσια βάση.

14. Την αποστολή δικαιολογητικών προς τις αρμόδι-
ες Υγειονομικές Επιτροπές για την έγκριση χορήγησης 
αναρρωτικών αδειών.

15. Τη συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής υλικών προ-
μηθειών, εργασιών και άλλων υπηρεσιών, που αφορούν 
στη λειτουργία της Διεύθυνσης.

16. Τα ερωτήματα προς το Γραφείο Νομοθετικού Συ-
ντονισμού και Δικαστικών Υποθέσεων Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου και Δυτικού Τομέα 
Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής για θέματα αρμοδιό-
τητας της Διεύθυνσης που προΐστανται.

17. Την απογραφή εξοπλισμού, την χρέωσή του σε 
υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής, την καταγραφή 
και την παρακολούθηση των μεταβολών χρέωσης.

18. Τις απαιτούμενες πράξεις που αφορούν στην εκ-
ποίηση όσων συσκευών χαρακτηρίζονται ως άχρηστες 
ή ακατάλληλες.

Β. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στους Προϊστάμενους των Τμημά-
των που υπάγονται διοικητικά στη Δ/νση Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) για τις ακόλου-
θες πράξεις:

1. Την εισήγηση και τον καθορισμό προδιαγραφών για 
την προμήθεια συστημάτων και τεχνολογικού εξοπλι-
σμού για τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής.

2. Τα διαβιβαστικά και πληροφοριακά έγγραφα προς 
τον/την Προϊστάμενο/μένη της Διεύθυνσης Τεχνολογι-
ών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) και προς τα 
Τμήματα της ως άνω Δ/νσης.

Η ανωτέρω παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/μένη Διεύθυνσης και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων της Δ/νσης Τεχνολογιών

Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέ-
ρειας Αττικής «Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη» ισχύει 
και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους σε περίπτωση 
έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός τους

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΡΗ

I

    Αριθμ. 1007 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 

έτος 2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στο 

Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανά-

πτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου του 159, 186 και 282 παρ.1 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου»(ΦΕΚ 233/Α΄/27-12-2010) και την 
202855/27-12-2016(ΑΔΑ:62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
και Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την «Τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 4400/
Β΄/30-12-2016).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.7 του ν. 2738/1999.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ. Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18172 Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/2010).

6. Την αριθμ. pρωτ. 6064/451/21-01-2020 βεβαίωση 
της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

7. Την 27668/04-03-2020 απόφαση της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί «κα-
θιέρωσης 24ωρης καθημερινής λειτουργίας καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος 
Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ιω-
αννίνων για το έτος 2020», η οποία δημοσιεύθηκε στο 
(ΦΕΚ 1097/Β΄/31-03-2020).

8. Την ανάγκη απασχόλησης κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες πέραν του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων 
του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου 
καθόσον επιβάλλεται από την φύση του αντικειμένου, 
λόγω της εργασίας που πραγματοποιούν σύμφωνα με 
τον ν. 4177/2017 (ΦΕΚ/Α΄/171/13-11-2017), συμμετέχο-
ντας σε Τριμελείς Επιτροπές Παραγωγικών Βεβαιώσεων 
Υπαίθριου Εμπορίου ή κλιμάκια ελέγχου ΚΕΛΑΥΕ ή εξ 
αντικειμένου της Υπηρεσίας τους να κινητοποιούνται 
αυτοδικαίως αλλά και να δέχονται υπηρεσιακώς ανα-
φορές και κοινοποιήσεις άλλων ελεγκτικών οργάνων, 
καταγγελίες πολιτών, από πρωτόκολλα συνεργασίας με 
άλλους φορείς και συμμετοχή σε μεικτά κλιμάκια ελέγ-
χου για πραγματοποίηση ελέγχων σε καταστήματα και 
υπαίθριες αγορές που λειτουργούν μόνο βραδινές ώρες 
(όπως, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώρους συγκέντρω-

σης πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις, εθνικές και 
θρησκευτικές εορτές, εστιατόρια-ταβέρνες και λοιπά 
παρόμοια καταστήματα) στα οποία γίνεται διενέργεια, 
1)Δειγματοληψιών τροφίμων και ποτών που αφορούν 
την Δημόσια Υγεία, 2) Ελέγχων που αφορούν την εφαρ-
μογή του νόμου σχετικά με την υπουργική απόφαση 
91354/2017 “Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών κανόνες 
ΔΙΕΠΠΥ” όπου και επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα, 
3) Ελέγχων τήρησης των απαιτούμενων εγγράφων διακί-
νησης και διάθεσης προϊόντων και φορολογικών στοιχεί-
ων όπου επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα καθώς και 
σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές που λειτουργούν 
μόνο απογευματινές ώρες - Κυριακές και εξαιρέσιμες 
όπου πραγματοποιούνται ανάλογα με το αντικείμενο οι 
προαναφερθέντες έλεγχοι των βραδινών ωρών καθώς 
επίσης και 1) Έλεγχοι Μέτρων και Σταθμών σε Πρατήρια 
Καυσίμων και Εμπορικά Καταστήματα 2) Έλεγχοι διακίνη-
σης εμπορευμάτων και προϊόντων σε ακριτικές περιοχές 
του Νομού 3) Έλεγχοι παραγωγής αγροτικών προϊόντων 
και κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων 4) Καθώς και έλεγχοι 
Πλανόδιου Εμπορίου και παραεμπορίου, από τα κλιμά-
κια ΚΕΛΑΥΕ, οι οποίοι γίνονται απογεύματα, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες που συνήθως δραστηριοποιούνται οι 
πλανόδιοι έμποροι. Επίσης, η Υπηρεσία κινείται τις περισ-
σότερες φορές άμεσα μετά από πληροφορίες ή καταγ-
γελίες και κατά τη διενέργεια των ελέγχων, οι αρμόδιοι 
υπάλληλοι έχουν καθήκοντα ειδικού ανακριτικού υπαλ-
λήλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Ποινικής 
Δικονομίας (άρθρο 18 του ν. 4177/2013), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυ-
ξης Π.Ε. Ιωαννίνων κατά τις απογευματινές, νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με 
αμοιβή, για το έτος 2020, όπως παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

1 Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 13/3120 13/2548 18.000,00€ 13.000,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο και κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 της Περιφέρειας Ηπείρου-Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων σε βάρος των:

1. για τις απογευματινές υπερωρίες:
Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0511.01 ποσό 18.000,00€
2. για τις βραδινές υπερωρίες:
Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0512.01 ποσό 13.000,00€
Η ονομαστική κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) των παραπάνω ωρών 

θα γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Απριλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18173Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

    Αριθμ. απόφ. 274 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προ-

σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου για το α’ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Την απόφαση 6533/5759/2013, (Β΄ 354) του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η απόφαση 20/2013 
του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία καθιερώθηκε 
ωράριο λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση για τις 
υπηρεσίες του Δήμου.

4. Την απόφαση 1019/2019 (ΑΔΑ: 9ΘΘ0ΩΞΕ-Α6Χ) του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/2007, 
του άρθρου 38 παρ. 2 του ν. 3801/2007 και των άρθρων 
88 και 173 του ν. 3463/2006 και αφορά στην ανάθεση 
αρμοδιοτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής στο 
Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

5. Την απόφαση 239/2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΤΡΩΞΕ-4Κ4) του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις της από 11.3.2020 ΠΝΠ (Α΄ 55) και 
αφορά στη σύσταση νέας δομής κοινωνικής πολιτικής 
για την παροχή υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας και 
αλληλεγγύης.

6. Την απόφαση 269/2020 (ΑΔΑ: 9ΒΒΘΩΞΕ-ΝΒΚ) του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 3584/2007 και 
αφορά στην πρόσληψη εβδομήντα (70) ατόμων διαφό-

ρων ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρό-
νου διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών για την αντιμετώπιση 
κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών κατά 
τη διάρκεια λήψης μέτρων αποφυγής και περιορισμού 
της διάδοσης του κορωνοϊού-COVID 19.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 
προκύπτουν από:

• Την αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να 
προσέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προ-
βλημάτων

• Την έλλειψη προσωπικού λόγω των αδειών ειδικού 
σκοπού, αναρρωτικών αδειών και αδειών σε άτομα που 
ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες, απόρροια των κατεπειγό-
ντων μέτρων αντιμετώπισης του κορωνοϊού.

• Τις οδηγίες προστασίας της δημόσιας υγείας κατά τη 
διάρκεια λήψης μέτρων αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσης του κορωνοϊού.

• Την υποστήριξη της νέας δομής που συστήθηκε στο 
Δήμο μας για παροχή υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας 
και αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για τους εργα-
ζόμενους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου:

• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα

• Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 
την υποχρεωτική

• Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

• Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο έτους 2020 ως 
ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
ατόμων

Υ1 
Απογευματινή 
Υπερωριακή 

(μέχρι 120 ανά 
υπάλληλο)

Υ2 Νυχτερινή 
από 22:00 έως 
06:00 (μέχρι 96 

και μέχρι 180 ανά 
υπάλληλο)

Υ3 Αργίες και 
Κυριακές από 

06:00 έως 22:00 
(μέχρι 96 και 

μέχρι 180 ανά 
υπάλληλο)

Υ4 Εργασία προς 
συμπλήρωσης 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ 7 280 224 224 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
ατόμων

Υ1 
Απογευματινή 
Υπερωριακή 

(μέχρι 120 ανά 
υπάλληλο)

Υ2 Νυχτερινή 
από 22:00 έως 
06:00 (μέχρι 96 

και μέχρι 180 ανά 
υπάλληλο)

Υ3 Αργίες και 
Κυριακές από 

06:00 έως 22:00 
(μέχρι 96 και 

μέχρι 180 ανά 
υπάλληλο)

Υ4 Εργασία προς 
συμπλήρωσης 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60 2400 3600 3600 15360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18174 Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

Η παρούσα απόφαση θα βαρύνει τον ΚΑ 20-6042.001 
και 15-6042.001 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020. Για την πίστωση των ως άνω ΚΑ με απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής θα γίνει δεσμευτική εισήγηση 
για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία θα 
εγκριθεί υποχρεωτικά από το δημοτικό συμβούλιο, στην 
πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του, σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 2 εδάφιο β’ του άρθρου 24 
της από 14.3.2020 Π.Ν.Π. (Α΄ 64) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. (Α΄ 84).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 27 Aπριλίου 2020

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ

I

    Αριθμ. 173/2020 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-

κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Σοφάδων για 

το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδάφια δ και θ του άρθρου 

58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ τ. Α΄87/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.  Α΄/
13-7-2010) «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς και των 
υπ΄ αριθμ. Πρωτ.: ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22.07.2010 
και 20868/29.09.2010 διευκρινιστικών εγκυκλίων του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης σχετικά με την εφαρμογή του 
ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ. Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ' αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015.

5. Την 1237/2019 απόφαση Δημάρχου Σοφάδων για 
τον ορισμό υπεύθυνου υπαλλήλου για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σοφάδων οι-
κονομικού έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε, με την 
209/2019 (ΑΔΑ:ΩΩΞΧΩ1Μ-6ΦΛ) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Σοφάδων και εγκρίθηκε με την 
1708/222163/20.12.2017 (ΑΔΑ: ΨΗΓΔΟΡ10-2ΗΤ) όμοια 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με τον οποίο, στον 

Κ.Α.: 10-6012.02 εγγράφηκε πίστωση ποσού 450,00€, 
αποφασίζει:

Α) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο και 
μέχρι 31ης.12.2020, η οποία δε θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως, για την υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου 
Σοφάδων, Ζαχαροπούλου Ευαγγελία του Νικολάου, κα-
τηγορίας ΔΕ Διοικητικού, η οποία έχει οριστεί ως υπεύ-
θυνη για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των 
Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σοφάδων.

Οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου γίνονται 
ως επί των πλείστων τις απογευματινές ώρες και εκτός 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Β) Η ωριαία αμοιβή των ανωτέρω ορίζεται στο άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.: 
10-6012.02 οικ. έτους 2020.

Γ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησής τους θα γίνε-
ται κάθε μήνα με βεβαίωση Δημάρχου αναλόγως των 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΑΡΛΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 61 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων ΙΔΟΧ και ειδικών συνεργατών Δή-

μου Σερίφου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 « Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 
85 Α΄/11-4-2012).

3. Τον ΟΕΥ του Δήμου.
4. Την με αρ. πρωτ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τις διατάξεις του αρθ.48 του ν. 3584/07 «Κώδικας 

κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων» ΦΕΚ 143/Α΄/2007.
6. Την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2020 στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πι-
στώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ με τίτλο:

• Κ.Α 10.6012.01 ποσό 3000
• Κ.Α. 70.6012.02 ποσό 5000
7. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου
8. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, 

ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλη-
σης των Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλων του Δήμου μας, κατά το έτος 
2020, προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες και 
έκτακτες ανάγκες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18175Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

9. Τις διατάξεις του αρθ. 58 παρ. 1 περ. δ του ν. 3852/ 
2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ‘Πρόγραμμα Καλλικράτης’» 
ΦΕΚ 87/Α΄/2010, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας και υπερωριακή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής για την αντιμετώπιση εξαιρετικών υπη-
ρεσιακών αναγκών στους υπαλλήλους με σύμβαση ΙΔΟΧ 
στα όρια που καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το έτος 2020.
Α. Διοικητικές-οικονομικές υπηρεσίες

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΤΕ Τοπ. Αυτ/σης 1 20/μηνα
ΔΕ Διοικητικών 1 20/μήνα
Β. Υπηρεσία καθαριότητας-ύδρευσης αποχ/σης κ.λπ. 
υπηρεσιών ΚΑ 25.6012.02

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 20/μηνα
Γ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

3 20/μηνα

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

• Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία 
βαρύνει τους Κ.Α 10.6012.01 ποσό 3000, Κ.Α. 70.6012.02 
ποσό 5000 και δεν θα υπερβαίνει κατά μήνα το 1/12 των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέριφος, 28 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΕΒΙΝΘΗΣ

I

    Αριθμ. 707/28.2.2020 (7)
Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Πα-

νελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Β΄ 

εξάμηνο του 2018, Α΄ και Β΄ εξάμηνο 2019 και Α΄ 

εξάμηνο 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΝΠΔΔ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της Υ104/2-3-2015 απόφασης του 

Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 309/τ. Β΄/2015) περί «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων Ανδρέα Ξανθό».

2. Την αριθμ. ΑΙβ/Γ.Π.οικ 22990/27-3-2015 (ΦΕΚ 487/ 
τ. Β΄/31-03-15) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δι-
καιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Υγείας»,

3. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985(ΦΕΚ 137/85/Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε με το αριθμ. π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
22-4-2005/Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/27-10-2011/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του ν. 4038/2012 
(ΦΕΚ 14/2-2-2012/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και 
την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4058/2012 (ΦΕΚ 63/
22-3-2012/Α΄) και την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/5-5-2014/Α΄),

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ.  Α1 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015) και την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ, 
05/01/2016 του Υπ. Οικονομικών,

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στον Πανελλήνιο Φαρμακευτικό 
Σύλλογο. Οι λόγοι που επιβάλουν την ανάγκη υπερωρι-
ακής εργασίας στον Π.Φ.Σ. είναι οι εξής:

α) Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού (υπηρετούν 2 μό-
νιμοι υπάλληλοι).

β) Ο διαρκώς αυξανόμενος όγκος εργασίας (μεγάλος 
αριθμός φαρμακείων, αύξηση των ζητουμένων στοιχεί-
ων δημόσιας διοίκησης, αλληλογραφίας εξωτερικού, 
ενημέρωσης φαρμακοποιών κ.λπ.).

γ) Η ανάγκη έγκαιρης και σωστής ενημέρωσης των 
10.619 φαρμακείων η οποία έχει άμεση σχέση με την 
φαρμακευτική περίθαλψη των ασφαλισμένων όλων των 
ασφαλιστικών ταμείων.

δ) Η ανάγκη κάλυψης των γραμματειακών αναγκών 
των συνεδριάσεων Δ.Σ., επιτροπών, Γενικών Συνελεύσε-
ων οι οποίες πραγματοποιούνται σε απογευματινές ώρες 
και Σάββατα καθώς τόσο τα μέλη του Δ.Σ. όσο και των 
Γενικών Συνελεύσεων και επιτροπών είναι φαρμακοποιοί 
που διευθύνουν αυτοπροσώπως τα φαρμακεία τους και 
οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται κυρίως σε ημέρες 
και ώρες που τα φαρμακεία είναι κλειστά.

ε) Ο Π.Φ.Σ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., διαθέτει 
ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό ή το κοινωνικό σύνολο.

Εγκρίνει, με την απόφαση 27 του ΔΣ του Π.Φ.Σ. της 
24/02/2020 τη δαπάνη των εν λόγω υπερωριών σύμ-
φωνα με τον συνημμένο πίνακα για τους δύο μονίμους 
υπαλλήλους που μετέχουν στην υπερωριακή εργασία:

ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟΙ

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΣΥ-

ΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

2
3.00 μ.μ. - 
5.00 μ.μ.

2 x 2 = 4

2
3.00 μ.μ. - 
5.00 μ.μ.

2 x 2=4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18176 Τεύχος B’ 1759/08.05.2020

2
3.00 μ.μ. - 
4.00 μ.μ.

2 x 1=2

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ 10

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΑΝΑ ΜΗΝΑ 40

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ
Α΄ και Β΄

ΕΞΑΜΗΝΟ
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

2018 2019 2020 ΣΥΝΟΛΟ
1.201,40 € 2.522,40 € 1.269,60 € 4.993,40 €

Οι ημέρες και οι ώρες που προσφέρεται αυτή η ερ-
γασία είναι Δευτέρα-Τετάρτη από 3.00 μ.μ.-5.00 μ.μ. και 
Παρασκευή από τις 3.00 μέχρι τις 4.00 μ.μ. και ως υπεύ-
θυνος για τον έλεγχο της παροχής της υπερωριακής απα-
σχόλησης έχει οριστεί ο Γενικός Γραμματέας του Π.Φ.Σ. 
Κωνσταντίνος Κούβαρης.

Από την παραπάνω απόφαση θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τριών 
ευρώ και σαράντα λεπτών (4.993,40 €), η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις οικονομικού έτους 2020 και 
ειδικότερα στο Κ.Α.Ε 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία» του προϋπολογισμού του ΠΦΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΑΛΤΑΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην Γ2β/οικ. 16926/11.03.2020 «Αναγνώριση της ιδι-

ωτικής γενικής κλινικής με επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ HOSPITAL CENTER» ως κατάλληλης 
για την εκτέλεση εμβολισμών αρτηριοφλεβωδών δυ-
σπλασιών και ανευρυσμάτων Κεντρικού Νευρικού Συ-
στήματος» απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1507/22.04.2020 (τεύχος Β΄) 
στη σελίδα 15567, στην Α΄ στήλη, στον 12 στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Παναγιώτου»,
στο ορθό: «Παπαναγιώτου».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017590805200008*


		2020-05-08T16:20:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




